
 
 

DETERMINAZIONE N. 663 DEL 05/10/2016 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 

 
AREA GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA – 
 

 
OGGETTO  DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO ENERGIA 

ELETTRICA. ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI 
ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 
DICEMBRE 2000 N. 388 – ID 1654 
[LOTTO 5 ] CIG 6272035703 [LOTTO 6 ] CIG 6272064EEF “ENERGIA ELETTRICA 13”. NOMINA DEL 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO – Dott.ssa CARLA MENCARONI.  

Con impegno contabile X Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 

Del procedimento 

Il Dirigente d’area 

Dr. Giulio Naselli di Gela 

 
Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 



 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge statutaria n. 1 del 11 novembre 2004, “Nuovo Statuto della Regione 
Lazio”; 

 
VISTO  il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici 

relativo a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE” e successive modifiche;  

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 

“Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE.”;    

 
VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale” e successive modifiche; 

 
VISTA la deliberazione consiliare 31 dicembre 2015, n. 17 “Bilancio armonizzato di 

previsione del consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016-
2018 in applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
(disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche.”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 “Regolamento 

di organizzazione del Consiglio regionale del Lazio” e successive modifiche; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 39 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 
Sicurezza sui Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 
VERIFICATO che Consip S.p.A., ha attivato in data 7 dicembre 2015 un’apposita 

convenzione con la società GALAS.p.A.avente ad oggetto la “CONVENZIONE 
PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, LEGGE 23 
DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 
2000 N. 388 – ID 1654 
[LOTTO 5 ] CIG 6272035703 
[LOTTO 6 ] CIG 6272064EEFi”  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
La convenzione ha una durata di n. 12 (dodici) mesi a decorrere dal 7 
dicembre 2015; tale durata potrà essere prorogata fino ad un massimo di 
ulteriori n. 6 (sei) mesi, previa comunicazione scritta di Consip S.p.A., 
nell’ipotesi in cui alla scadenza del termine non sia esaurito il quantitativo 
Massimo del Lotto, anche eventualmente incrementato, e, comunque, 
sempre nei limiti del quantitativo/importo massimo stabilito. 

 
RITENUTO  di aderire alla suddetta convenzione fino alla relativa scadenza originaria o 

prorogata di ulteriori dodici mesi e, conseguentemente di procedere, ai sensi 

dell’articolo 31 del d.lgs. 50/2016, alla nomina del responsabile unico del 

procedimento nella persona della Dott.ssa Carla Mencaroni; 

VISTO il d. lgs 50/2016 

 

DETERMINA 

per i suesposti motivi: 

1. di aderire alla convenzione Consip “Energia elettrica 13” al fine di acquisire il servizio di 

fornitura dell’energia elettrica per tutte le sedi del Consiglio regionale del Lazio e di avviare 

le relative procedure; 

2. di nominare la Dott.ssa Carla Mencaroni quale responsabile unico del procedimento ai 

sensi dell’articolo 31 del d.lgs. 50/2016. 

 

Il Direttore  

Ing. Vincenzo Ialongo 

 


